

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א



זמני השבת

הזמנים לפי לוח "אור החיים"



יום	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	16:26	16:28	16:28
יציאה:	17:16	17:18	17:18
ר"ת:	17:50	17:54	17:55

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 16:08

פרשת לך לך

עלון מס': 432

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



למה בעלי לא אוהב אותי?

אחת הבעיות הגדולות בדרךנו היא שלום בית, ולצערנו אחוז הגרושין בדרך האחרון עולה באופן מדאיג, עד שכמעט בכל יום פונה אלי משפחה נוספת על בעיות שונות כדגמת חסר באהבה או חסר בהתאמה, מריבות בלתי פוסקות וכו'.

אחת השאלות הראשונות שאני שואל את בני הזוג: "האם יש בביתכם אינטרנט שאינו מסונן?" ולפליאתי הרבה פעמים התשובה היא: "כן!"

תארו לעצמכם, אחים יקרים, בעל שמגיע לביתו ומתחיל לשוטט בכרטיז הרשת ורואה נשים יפות ומגוננות, וכשמגיע זמן ארוחת הערב הוא עובר להסתכל על רעיתו במעבר חד, האם היא תהיה יפה בעיניו לאחר כל מה שראה?

כך הדבר גם לגבי אשה שצופה בסרטים שונים ומשונים ורואה שם גברים גבוהים ויפים. והנה חוזר בעלה מהעבודה, והוא לא כל כך גבוה וגם לא ממש נקי ומסדר. ודאי שיהיה קשה בעיניה להעריך את בעלה! ובקפל כפלים נכון הדבר לגבי חנוך הילדים, בעוונותינו הם יכולים ללמוד באינטרנט או במכשירים אחרים כיצד להתחצף ולא להפגע בפני ההורים. התנהגות מעין זו היא במקרה הטוב, ובמקרים גרועים יותר, איך לרצח!

ואם כך הדבר, איך עולה בלבנו השאלה למה אין לי שלום בביתי? למה אני מצליח בחנוך הילדים? אנחנו בעצמנו מביאים את הצרות לביתנו חלילה. ולכן כשיש בעיות בבית קדם לכל דבר אחר, נבדק את מעשינו בתוך ביתנו, האם הם הסבה לבעיות, ובעזרת ה' עם

הוצאת המעשים הרעים מביתנו יסתלקו גם צרותינו.
"בעלי אינו אוהב אותי!"
"לאשתי נמאס ממני ורוצה להתגרש!"
- פעמים רבות שמעתי משפטים אלו מבני זוג שונים. לאחר שחקרתי מעט מדוע הדבר כך, גליתי שהמתלונן עצמו הביא במו ידיו את המצב על עצמו.
פעמים שהבעל פועס וצועק כל הזמן בביתו, ובתוך דבריו הוא פוגע גם ברגשותיה של אשתו. הדבר קורה כל כך הרבה פעמים עד שלאשתי נמאס מהתנהגותו ורוצה להתגרש. כך הדבר לגבי אשה שיוצאת מביתה לעבודת תה: היא מתלבשת בבגדיה היפים ביותר, ומתאפרת וכדומה, וכשמגיעה לביתה, למקום ששם היא אמורה להראות את יפיה לכבוד בעלה, נראית היא מזנחת ולובשת סחבות. פעמים היא מבטלת את דעתו של בעלה עד שנותנת לו את ההגשה שאינו שוה.

כבר למדנו חז"ל בפרקי אבות: "איזהו מכבד המכבד את הבריות" (פ"ד מ"א). אם אתה רוצה שאשתך תכבד אותך כראוי לך, תקדים אתה לכבד אותה. כמו כן אשה שמחפשת את אהבת בעלה תדאג שיהיה סבות לאהבה זו, פגון להתנהג בכבוד לבעלה ולהתנאות בפניו ולא בפני אחרים, וכמוכן לדאג שלא יהיה בביתם מכשירים שיגרמו לו לראות נשים אחרות, "אנלת אדם תסלף דרכו ועל ה' יזעף לבו" (משלי יט, ג).

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

בשעה טובה יצא לאור הספר המוכר

שער הבטחון המבאר

עם פרשניו של הרב יגאל כהן שליט"א

במהדורת כ"ס

הספר מוביל סדרה של 15 יחידות במחיר של 200 ש"ח והכוללים חמרים (מיוחד יחידה 15 ש"ח בלבד) ניתן לחרום ואנחנו נחלק

לפרטים: 03-8000770

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה רפואה הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-נ לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



לחזור בתשובה ממופתים?

מפרשים רבים מתחבטים במה התבטא עוצם הנסיון שצויה ה' את אברהם "לך לך מארצך" וגו' יישוב נאה מצאנו למרן הראשון לציון הגאון רבנו עובדיה יוסף זצ"ל (הובא מכת"ק בספר "משוש תבל" בראשית עמ' פ"ז): נסיון זה היה זה מיד אחר שהושלך אברהם לכבשן האש וניצל (כפי שמרומז בסוף הפרשה הקודמת). ומאחר שנעשה אז קידוש ה' גדול מאוד, נקל היה איפוא לאברהם להכות על הברזל בעודו חם, ולנצל את שעת הכושר הזו כדי לעשות נפשות ולהכניסין תחת כנפי השכינה. והנה לפתע, דוקא בשיאה של ההזדמנות, מצוהו ה' לעזוב הכל וללכת לארץ אחרת, לאן? אל עם אשר לא ידע תמול שלשום, עם שלא נחשף לנסים אשר התחוללו, ואברהם יצטרך להתחיל אתו מאפס. ואברהם שרק זיכוי הרבים עמד בראש מעייניו, היה צריך לתהות על ציווי זה. אולם אברהם מציית מיד לדבר ה' בלי שום הרהור ולו הקל ביותר. אבי המקרבים עוזב את מפעל חייו הכביר, ויוצא לדרך חדשה ובלתי נודעת. ובאמת, יש להבין מה הסיבה שצויה עליו הקב"ה ללכת מארצו ולהחמיץ לכאורה את קהל היעד הפוטנציאלי? מסביר מרן זצ"ל בתירוץ יסודי באמונה: נוח לקב"ה באלה השומעים לקול מורים מכח השכל וההגיון הישר, ולא ממופתים ונסים. אותם שגייר אברהם בארץ אביו, הושפעו מהניסים שעבר כאשר הושלך לכבשן האש ויצא חי, ותשובה הנובעת מהשפעה רגשית אינה מחזיקה מעמד בלי שיתוף הצד השכלי. ואנו לעצמנו למדנו מנסיונו של אברהם אבינו כי לא תמיד מגיע היצר הרע בדמות שלילית, פעמים הוא מופיע במעטה של צדקות, ומשכנע אותנו שבמקרה שלנו מותר לעשות כך וכך, שכן נרויח זיכוי הרבים וכדומה. מלמדנו אברהם שאין להתחשב בחשבונות הקטנים שלנו, אלא יש לבדוק תמיד מה רצון ה' דוקא.

שאלות ותשובות

מאת הרב"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: האם מברכים על מנגו ונקטרינה שהחיינו?
תשובה: מנגו הינו פרי חדש וצריך לברך שהחיינו וכן נקטרינה ומי שאכל אפרסק ובירך שהחיינו אינו צריך לברך שוב על נקטרינה כיון שזה אותו זן וכן להיפך אם אכל ובירך שהחיינו על נקטרינה לא יברך שוב שהחיינו על אפרסק. חזו"ע הלכות ברכות (עמ' תצד).

שאלה: אם יש יהודי שנוסע רק בחג ולא בשבת האם הוא נוגע ביון (לא מבושל) מותר לשתות מהיין?
תשובה: אפשר להקל לשתות מהיין שנגע היות ונסיעה ביו"ט אינה אסורה אלא מדרבנן (שהדלקת אש ביו"ט אסורה מדרבנן) ואדם שמחלל את המועדות מדרבנן אינו עושה יין נסך. (עיין הליכו"ע ח"ז עמ' קנח).

שאלה: אצלנו בביהכ"נ נוהגים שאחד שיש לו אזכרה קונה מפטיר ועולה ומברך על ההפטרה והחזן קורא את ההפטרה. האם זה מותר?

תשובה: מי שנוהג כך יש לו על מה שיסמוך כבמבואר בב"י (סי' רפב) ולכתחילה כדאי שזה שקורא את ההפטרה יקרא גם כן את המפטיר (כמובן אם יודע לקרוא כהלכה). (רמ"א סי' רפד והלכה ברורה שם).

שאלה: מי שהיה חולה בשבת בבוקר עד מתי יכול להתפלל מוסף?

תשובה: תפילת שחרית (עמידה) זמנה עד חצות וזמן תפילת מוסף לכתחילה זה עד שעה אחר חצות, ואם לא הספיק יכול להתפלל כל היום (עד השקיעה). (מרן שו"ע סי' רפו).

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



בן מי העלם?

נקציר

במאמרים הקודמים הרחבנו, כיצד גוליית חרף וגידף את עם ישראל במשך ארבעים יום, כאשר אף אחד מבני ישראל לא מהין לצאת להילחם מולו, שאול המלך פרסם שהאיש שיכה את גוליית יזכה להיות חתנו, אך עדיין אף אחד מבני ישראל לא התנדב למשימה, עד שבא דוד המלך והציע את עצמו להילחם עם גוליית, ועל אף ששאול המלך נטה בתחילה לסרב לו, לבסוף נעתר לבקשתו, ודוד יצא להילחם בגוליית, המאבק בין השניים היה קצר ומהיר, כשדוד המלך קולע אבן אחת למצחו של גוליית, תוך כדי שהוא מתפלל ששאבן תחדור את שריון הברזל. תפילתו של דוד נשמע וגוליית נפל על פניו ומת, כעת צריך

שאול המלך לעמוד בהתחייבותו, ולתת לדוד את בתו לאשה. במאמר זה נרחיב על כך, שבשעה שיצא דוד להילחם בגוליית, התקיים דיון בסגל הבכיר סביב שאול המלך, האם דוד ראוי להיות חתן המלך?
טענת דואג – דוד פסול לבוא בקהל

בשלב זה, התערב דואג האדומי ואמר לשאול המלך, עד שאתה מברר אם הוא ראוי למלוכה, תברר האם הוא מותר לבוא בקהל, משום שהגיע מזרעה של רות המואבייה, ועל המואבים נאמר בתורה (דברים כג, ד) "לא יבא עמוני ומואבי בקהל ה'", אמר לו אבנר, והרי כבר נאמרה הלכה עמוני ולא עמונית מואבי ולא מואבית, אך דואג סתר את דבריו ואמר לו, מה תענה על הפסוק הקודם (דברים כג, ג) "לא יבא ממוזר בקהל ה'", האם גם שם תאמר שרק ממזר אסור

לבוא בקהל אך ממזרת מותרת, הרי אין הדין כן ואין הבדל בין זכר לנקבה, וכך גם לענין מואבי. אך אבנר דחה את דברי דואג וטען שיש הבדל, שהרי התורה נתנה טעם מדוע המואבים אסורים לבוא בקהל ה', משום שלא קידמו את פנינו בלחם ובמים, ואיש דרכו לקדם ואשה אין דרכה לקדם, ומשום כך הנשים מותרות לבוא בקהל, אך דואג דחה את דבריו ואמר לו, זו אינה טענה, משום שהיה על הנשים לצאת לקראת הנשים, שתק אבנר ולא ידע כיצד לדחות את דברי דואג, מכיון שנתעלמה ההלכה מאבנר, שלח אותו שאול המלך לבית המדרש לברר את ההלכה, ואמר לו בלשון "בן מי זה העלם", על שם שנתעלמה מהם ההלכה.
(מתוך הספר "המלך דוד")

להזמנת כל ספרי הרב אליהו עמר, ננסו לאתר "אופקים בוקס"

בשבת והלל ליה יתברך
שמונים וארבעה דורות
כי יצא לאור הספר
"השני עשר"
הרב יגאל כהן
פרק מחשבת אמת ומנוח
ישנות, ארבת ה' וחסד חלדים
95-8000770
18 דרך יצחק יבליא yibla@amer.co.il
ביתר עמידת

שותפים!
ממשיכים בבניה
ולכם יש לכם אפשרות
להיות שותפים בכל הזכויות
שיהיו במקום!
ניתן להנציח להצלחת/לרסואת/לע"ג
03-8000770

קו לימוד יומי לנשים ובנות
מתוך ספר
"שער הבטחון המבואר"
מאת הרב יגאל כהן שליט"א
2 - 3 דקות ביום
להצטרפות חייגי:
054-8502066

לאשת החיל



הילדה לא הולכת

לפני מספר שנים בצהרי יום רביעי בעלי החזיר את ילדתי השניה, בת השנה וחצי מהגן. הגננת אמרה לו שכנראה הילדה קיבלה מכה ברגל, שקשה לה לדרוך והיא בוכה מכאבים כלשהם שלא נראים לעין.

היא הודיעה שהילדה לא נפלה בגן ואין סימן נפוח ברגליים. אנו משתדלים לא להילחץ ולסמוך על השם אז המשכנו כרגיל... באותו ערב אירחנו זוג לשבע ברכות שלהם, התארגנו בבית למאורע המשמח. הילדה בקושי הצליחה ללכת, לא הצליחה לעלות על אופניים שהיא 'טסה' בהם בכל יום, ניסתה להיאחז בשולחן בכדי להתנייד ומידי כמה רגעים נפלה מהרגליים. בסוגריים אציין כי הילדה הזו הולכת מגיל 10 חודשים לערך ורצה ומשתוללת בכל יום כרגיל. לפתע באותו יום רביעי השמיים נראו קודרים יותר, הילדה לא הצליחה לעמוד על הרגליים כלל. מרגע לרגע המצב החמיר, ניסינו להעמיד אותה והיא לא הצליחה!

נפלה ונפלה כל פעם עד שהפסיקה בכלל לנסות ללכת. ביקשנו בתפילה שמצוות שמחת כלה וחתן תעמוד לזכות הילדה, שבזכות האורחים שנמצאים בבית ושמחים במצוות שבע ברכות הילדה תחזור לאיתנה...

מיותר לציין שהראש של האמא לא היה באירוח האורחים ורק חיכתה לנס גלוי מאת בורא העולם. במהלך כל הערב הילדה ישבה בכיסא האוכל שלה לבלי תזווה כלל של הרגליים, אכלה ושתתה אך לא היזהר במיילמיר את שתי רגליה, ברגע שנגעתי בהן היא החלה לבכות. משהו כואב לה ואנו לא יודעים מה, מארחים בשמחה את האורחים אך הלב כל כך רחוק משם... בסיעתא דשמיא ברגע שיצאו האורחים החשובים מפתח הבית מיד הזמנו בייביסיטר שישמור על הילד הגדול ורצנו לבית החולים, לפני כן האחות בטלפון אמרה מיד לגשת למיון כי הסיפור לא נשמע לה טוב (עובדה שכמובן הלחיצה עוד יותר).

השעה הייתה בערך 11 וחצי בלילה בדרך לבית החולים התקשרנו לרב יגאל כהן שיאריך ימים בטוב ובנעימים וסיפרנו לו את המעשה, לראשונה האם הרשתה לעצמה להתפרץ בכבי ואמרה לרב "הילדה שלי לא מצליחה ללכת!! משעה 4 אחר הצהריים עד עכשיו... בבקשה שהרב יתפלל עליה!" הרב כמובן בירך והתפלל והמשכנו למיון ילדים. שם המתינו עשרות ילדים לפנינו בתור.

הרמתי אותה והיא מצידה לא היזהר את רגליה כלל, הרגליים הרגישו כמו אבן. בקושי הושבנו אותה בטיולון והחלנו בקריאת תהילים בדמעות שליש, הרגשנו שהאדמה קורסת תחת רגלנו.

האם קוראת תהילים בכבי והאב לוחש "אין עוד מלבדו, הכול מאת השם, כולם פה זה השם, הרופא זה השם, התור זה השם, הילדה זה השם, אין כלום חוץ משם השם". וכך המשכנו לדבר רק על השם! הכול ממנו, הכול זה הוא.

שברגע שירצה הוא בשנייה מעלים את הכול, התחזקנו באמונה מאוד שאין עוד מלבדו כלום. שהרופא לא יכול לעשות כלום מבלעדי השם. שאנו בידי בורא עולם בלבד בלי שום עזרות.

בוכים ומתפללים לכל אורך ההמתנה... בסביבות 1 וחצי בלילה, עוד לא נכנסנו לבדיקת רופא - הילדה מבקשת לרדת מהטיולון, יורדת, צועדת צעד... כואב לה, היא בקושי מצליחה אך מנסה, מה שלא קרה כמה שעות ארוכות מאוד.

מיותר לציין את הרגשת ההורים... לאט לאט היא מצליחה לצעוד, עוד צעד ועוד צעד. אחרי כמה דקות החלה לרוץ... פשוט לרוץ.

עוד לא נכנסו לרופא והילדה רצה בחוץ, בקור, בדשא של בית החולים... ההורים בוכים משמחה, לא מאמינים למראה עיניהם.

נכנסים לרופא, הוא לא יודע מה לומר, הילדה הולכת... צילומים, בדיקות דם, בדיקות בכל המחלקות וישתבח שמו לעד - הכול תקין! זו ההנהגה של בורא העולם.

ברגע שמשליכים עליו לגמרי ובוטחים רק בו אין לו ברירה אלא להושיע מיד. כי באמת אין מישהו אחר להישען עליו!!!

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

מאריך פרנק למליון פרנק

בפרשתנו אנו פוגשים את אברהם אבינו ונסיונותיו, אבי האמה היהודית הקדיר בנו את הכח לעמד בקסיונות, ולהבין שהכל לרומים ולגדל אותנו, בכח ספורי הישועה להטעין את הסוללה באופן מלא.

מספר ר' משה נ. מאנטונון, שנהג להתעבדן בדבר מכירות פמביות שפעשות מדי פעם על ידי פונטי נכסים ולהשיג על ידן 'מציאות'. פעם אחת שמע שעומדים לערוך מכירה פמבית על פריטים של מפעל גדול לדיגים קפואים, שפשוט את הרגל. ר' משה חפש באותו זמן שלחן משרדי, ובא לבדק אם ימצא במפעל משהו מתאים.

סדר הדברים במכירות מעין אלו הוא שממספרים כל פריט מתכולת המפעל, ויום לפני המכירה מתקיימת בשטח המפעל סיונים של כל הקונים הפוטנציאליים כשכל אחד מציין לעצמו את המספרים שבהם הוא חפץ.

פנינים מהפרשה



ואעשך לגוי גדול ואברכך ואגדלה שמך והיה ברכה" (בראשית יב ב).

"ואעשך לגוי גדול" זהו שאומרים "אלהי אברהם". "ואברכך" זהו שאומרים "אלהי יצחק". "ואגדלה שמך" זהו שאומרים "אלהי יעקב". יכול יהו חותמין בכולן? תלמוד לומר "והיה ברכה", כך חותמין (מגן אברהם), ואין חותמין בכולן. (פסחים קט"ז:). לפרש דברי חכמינו ז"ל, נקדים מה שיש לדקדק בנוסח הברכה "אלהי אברהם אלהי יצחק ואלהי יעקב", ולא כללם לומר "אלהי אברהם יצחק ויעקב". ובביאור הדברים יש לומר, כי שלשת האבות שלש שיטות להם בעבודת השם יתברך, אברהם איש החסד, בהכנסת אורחים, והכנסתן תחת כנפי השכינה, יצחק עמוד העבודה, שמסר את עצמו לעקדה על גבי המזבח, ויעקב עמוד התורה, איש תם יושב אהלים. ולכן מזכירים "אלקי" על כל אחד ואחד מהאבות, רמז לכך שלכל אחד מהם שיטה בפני עצמה בעבודת השם יתברך. והנה אמרו חז"ל במסכת אבות (פרק א משנה ב): על שלשה דברים העולם עומד, על התורה ועל העבודה ועל גמילות חסדים. ומטעם זה אנו מזכירים בברכה ראשונה של תפלת שמונה עשרה את שלשת האבות. להזכיר שלשת העמודים אשר עליהם העולם עומד, אברהם כנגד עמוד גמילות חסדים, יצחק כנגד עמוד העבודה, ויעקב כנגד עמוד התורה. ומסיימת הגמרא, יכול יהו חותמין בכולן, כלומר, שנצטרך את שלשת העמודים ביתר שאת? כך חותמין, באברהם, שהוא כנגד עמוד גמילות חסדים. כי בעוה"ר עמוד התורה נתדלדל, ואי אפשר בדורותינו שיהיו כדורות הראשונים, ואם רבי יוחנן אמר (עירובין נג.) לכן של ראשונים כפתחו של אולם, ושל אחרונים כפתחו של היכל, ואנו כמלא נקב מחט סידקית. ע"ש. אנו מה נענה אחריהם. וגם עמוד העבודה, שהוא עבודת הקרבנות, נאסף מאתנו מעת חרבן בית המקדש. ולא נותר לנו אלא עמוד של גמילות חסדים, כי אין שום הפרש בין גמילות חסד בדור הזה לזה שבדורות הקודמים, ואותו החסד שהיו עושים אבותינו עם זולתם, אנו עושים עם חברינו, ולכן בזכות עמוד החסד יגאלו ישראל. ואין לך חסד גדול יותר ממי שמשיפע על חבריו ומכריז ללכת בדרך ה', ולהחזירם לדרך התורה והמצות, כדרך אברהם אבינו ע"ה שהכניס אלפים ורבבות תחת כנפי השכינה. ובפרט ישפיע עליהם להכניס את ילדיהם לבתי ספר ותלמודי תורה המקנים את דרך התורה והמצות. ובזכות זה יחיש הקדוש ברוך הוא לגאלנו גאולה שלמה ויבנה לנו את בית מקדשנו במהרה בימינו אמן (משנת יוסף - פניני יוסף ח"א עמ' י"ז).

המשך מוסר עם סיפור

נדאי. איש לא הוסיף על המחיר, נָךְ זכה בִּפְרִיט מִסָּפֵר 90. לקול מחיאות כפיים סוערות של מאות הנוכחים באולם. בעוד הוא שמח שעלה בידו לקנות שלחן באָלף פֶּרְנֵק בלבד, מחיאות הכפיים עוררו את חשדו, סך הכל שלחן פתיחה... עד מהרה התאמת חשדו... הוא שמע פי הכל מכרכים אותו על זכיתו ב... אולם ההקפאה הענק. אכן, אָלף פֶּרְנֵק לאולם הקפאה הם שום דבר לעמת שניו העצום של האולם, מדבר באולם ענק בִּמְמִידים של 2000 מטר רבוע! אָבֵל מֵה לֹא וְלִצְחָה זאת? מה הוא יעשה עם אולם קרור? על פי החק הבלגי, מי שקונה פריט במכירה פומבית מקיב לפנותו תוך 48 שעות. אין אפשרות להתחרט! יודעי דבר כבר אָמְרוּ לו שפנוי האולם יעלה לו כ 200,000 - או 300,000 פֶּרְנֵק! מה עושים? ר' משה טמן את ראשו בין כפות ידיו כאומר: 'פֶּאָשֶׁר אָבְדָתִי אָבְדָתִי, מבלי לדעת היכן ישיג כסום אדיר ומה יעשה עמו אחרי שהאולם יפּוֹנֵה מִמְקוֹמוֹ, הרי כמעט לא שִׁיךְ לִמְצוֹא קוֹנִים לְכִזָּה אולם הקפאה. לידו יושב לו ידיו שָׂבָא עִמּוֹ וְלוֹחֵשׁ לוֹ פְּעֻמִּים מִסָּפֵר: חֶבֶל ר' מִשָּׁה, חֶבֶל ר' מִשָּׁה, צֶרֶךְ לְהִיּוֹת יוֹתֵר שְׁקוּלִים וּמְתוּנִים. הרפין ר' מִשָּׁה רָאשׁוֹ עַל הַשְּׁלָחַן בַּתְּנוּחָה שֶׁל אָבֵל וְיֹאשׁוּ. הוא בא לחסך כְּמָה פְּרוֹטוֹת וְנוֹמֵד לְהַפְסִיד כְּסוּם שֶׁל מִמֶּשׁ, מֵה עוֹד שְׁהוּא זֶה שְׁגָרָם זאת לעצמו ברשלנותו. המכירה הסתיימה, הנוכחים החלו להתפרז.

מיד התחזק ר' משה באמונה ואמר לעצמו שהקב"ה יכול להפך את האבן לשמחה אדוקה ונהי, והנה גוי ענק, רטב מִפֵּי הַגֵּל וְעַד רֹאשׁ נִכְנַס בְּמִרוֹצָה לַמַּתְחָה מִתְנַשֵּׁף בְּלוֹ. מִצְטָעֵר מֵאוֹד לְשִׁמְעֵי שְׁהַמְכִירָה הַסְתִּימָה וְשׂוֹאֵל מִי זֶה שִׁזְכָּה בְּאוֹלָם הַקְּרוּר. הוא נסע 5 שעות במיוחד מהולנד למכירה הזו כדי לקנות את האולם. הנוכחים מצביעים על ר' משה, והגוי נגש אליו והצעה בפיו: "האם תסכים למכור לי את האולם?"

"למה אתה צריך אותו?!" בסניעתא דשמניא פלט לו ר' משה: "במיליון פֶּרְנֵק אֶמְכֹר לְךָ אֶת הָאוֹלָם"...

הגוי הסכים, העסקה מתבצעת לשביעות רצון שני הצדדים, כשר' משה עדין ממשש את עצמו כדי להיות בטוח שהוא אינו חולם. כרגע אָבֵד רָאָה אִיךָ הִקְב"ה מִשְׁפִּיל גַּאִים וּמְגַבִּיהַ שְׁפָלִים. רק לפני רגע נכנס לחוב של מאות אלפי פֶּרְנֵק, והנה הוא יוצא עם רוח של 999 אָלף פֶּרְנֵק (רוח קרוב 100,000 שְׁקָלִים). הגוי היה מרצה עד מאוד. "דע לך שאם היית דורש עבור האולם שני מיליוני פֶּרְנֵק גם כן הייתי משלם לך".

"יתדע לך שאם היית מציע לי שאני אשלם לך 500 אלף פֶּרְנֵק כדי שתסכים לקחת ממני את האולם ולפנות אותו, היית מקבל", ענה לו ר' משה בְּחִזְקָה... מה פֶּה הַאֲדִיר שֶׁל לְבַטֵּחַ בְּה', שֶׁנִּזְכָּה לְבָטֵחַ וְלִהְיֶינָם בּוֹ בְּכָל לַבְּנֵי אֲכִי"ר.

שמירת הלשון



מאת הרב אהוד מולאי שליט"א

"לפני התגלע - הריב נמוש"

(משלי י"ז, י"ח)

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים נשאלתי מאת יהודי פשוט וחביב, האהוב על כל חבריו מסביב, שעובד על עצמו רבות בשנים, ומידות טובות זכה לקנות ולהפנים. גם להיות סבלן בביתו ועם חבריו, ולמחול על כבודו ולמשול על יצוריו. את מידת הכעס כמעט ותיקן, וכל הזמן הוא בשמחה כנגן המנגן. וכך חייך גם את בניו אחריו, ויודע שה' יתברך איתו בכל דרכיו.

יום אחד כשהיה בחנות, כשחיכה לתורו בסבלנות, שמע הוא את דוד אומר דברי רכילות, ומספר ליצחק מה אמר עליו השכן, ומיודענו אם יכול היה לברוח היה עושה כן. הוא קרא לדוד לצד וניסה אותו אותו להוכיח, ואותו בשתי ידיו דוד ניסה מיד להדיח. וטען שאין בדבריו איסור כלל ועיקר, כי השנאה בין יצחק לשכן חזקה מזמן שעבר. וכבר שנים רבות שאינם מדברים, ומעולם גם הם לא היו חברים. ושואל האם הטענה שלו צודקת, ואת איסור רכילות במקרה הזה מוחקת.

ועניתינו שיפה עשה שהוכיחו על דבריו, ובפעם הבאה צריך לבדוק את מעשיו. ולפני שמוציא מילה ומדבר, צריך קודם לשאול ולברר, מה מותר ומה אסור, ועל מה יצטרך לשוב ביום כיפור. והחפץ חיים מתייחס לשאלתו, ובהלכות רכילות (פרק א' הל' ד') שם נמצאת תשובתו, שאפילו אם בלא דבריו היו שונאים זה את זה, ושנאתם כבר היתה על הקצה אל הקצה, אסור לומר על אחד מהצדדים דברי רכילות, כי זה יגביר ויעורר ביניהם את השנאה בקלות. נזכה תמיד להגביר אהבה ואחזה בעם ישראל, ובמהרה נראה במו עינינו בבנין אריאל.

פניני הדף היומי



מאת הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א

מלווה שטוען שהלווה פרע לו בשטרות מזויפים והלא אומר איני יודע פטור (בבא בתרא דף קלה)

בסוגייתנו מובאת מחלוקת בין אבני לרבא בנידון הלכתי, כשאדם תובע את חבריו שהוא הלווה לו סכום של 100 זוז והנתבע טוען שאינו יודע אם הוא חייב לו ואם הוא בכלל לווה ממנו, לדעת רבא הוא פטור ולדעת אבני הוא חייב לשלם, והטעם שאבני מחייב לשלם משום שהנתבע ברי דהינו שהוא טוען בודאות והנתבע הוא שמא דהיינו שהוא מסופק, וברי שמא וברי עדיף. ולדעת רבא לא אומרים ברי עדיף ונוציא את הכסף מהנתבע אלא משאיר את הממון בחזקתו וכן נפסק להלכה בשולחן ערוך (חושן משפט סימן עה סעיף ט), ומכל מקום הנתבע צריך להשבע שבועות היסת שאינו יודע מההלוואה ופטור. אמנם במקרה שהנתבע מודה שהוא לווה ממנו אלא שאינו זוכר אם הוא החזיר במקרה כזה הוא מחויב לשלם.

וישנו נידון מעניין המובא בפוסקים במקרה שהלווה פרע את ההלוואה אלא שהמלווה טוען שהוא פרע לו בשטרות מזויפים והלווה טוען שאינו יודע, שיטת הט"ז בסימן עה כיוון שמדובר שהלווה פרע את ההלוואה אם כן הוא בחזקת פטור ולכן מקרה זה דומה למקרה שהלווה טוען איני יודע אם לית ולכן הוא פטור, ועוד מוסיף הט"ז סברא שסתם מטבעות אינם מזויפים, אמנם הש"ך בסימן רלב סובר שכיוון שמדובר במטבעות מזויפים אם כן אין זה נחשב שהוא פרע את ההלוואה, ודומה למקרה שטוען הלווה איני יודע אם פרעתי שהוא חייב לפרוע כעת.

ובספרי שו"ת משפטי אמת (חלק ב סימן שיב) נשאלתי במי שלקח הלוואות מגמ"חים ומכל גמ"ח לזה 1000 ₪ וכעת גילה שישנו שטר מזויף של 100 ₪ ואינו יודע מי הביא לו שטר זה, והעליתי שלפי שיטת הש"ך כיון שלא נחשב שקיבל מכל גמ"ח 1000 ₪ מחזיר לכל גמ"ח 900 ₪ והשאר יהיה מונח עד שיתבאר מי הביא לו 1000, ולפי שיטת הט"ז כיוון שמודה שהוא אלא שטוען שקבל מאחד מהם שטר מזויף יש לדמות נידון זה למקרה שאומר שאינו זוכר אם פרע וצריך לשלם לכל אחד 1000 ₪ ובעלי הגמ"חים יטענו שאנו פוסקים כשיטת הט"ז ולכן יפרע לכל אחד 1000, אמנם הוא יכול לטעון שהוא פוסק כשיטת הש"ך ולכן אינו צריך להחזיר לכל גמ"ח 1000 ₪.

שבת שלום

ניתן לרכוש במחיר מיוחד את הדיסק אנטי של הרב"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א הכולל את כל שיעורי הדף היומי על מסכתות הש"ס בשפה ברורה והיגיונית ושיעורים בהלכה, וכן להשתתף בהוצאת סדרת ספרים ברני ממוסדת בנושאים אקטואליים (יש אפשרות להנצחה) לצירת קשר בפלאפון 0527630352 כמו גם ניתן להאזין לקו הדף היומי בכל שעות היממה הינם בטלפון 0559302663

דבורה לחוכות שופת
באחריות תורה של
למעלה מ-120 אפרזימי?
בית המדרש "ביע אומר" בבני ברק
מציע לכם שותפות
גם באחריות תורה
וגם בטובה למשפחות מוקצות.
בתנועה חרדית לבית המדרש
אתה יכול!
לפרטים חייגו:
03-8000770

המסעדה
מפרי 85 מסעדות חובבן מוליקת אירופה חסות למעוטי אילת
כל תרומת ילדים תכיל את כמות הנפת בסניפרות החסות.
תן לנו את האפשרות להאכיל עוד ילד ירע?
לתרומות חייגו: 03-8000770

ל"ביע אומר" - הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלוס

יגאל אגרום

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "ביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה